



**UPSC – IAS, IPS, IRS., and TNPSC GROUP - I, II, IIA and VI
and SSC, BANK and RRB Exams.**
New Batches Started - Admission going on
(ONLINE /OFFLINE CLASSES AND TEST BATCH)

FEBRUARY 2022 CURRENT AFFAIRS

1. Russia destroyed the largest plane in the world called “**Ukraine’s Antonov-225 cargo plane**”. The plane was destroyed outside Kyiv.
உக்ரைனின் அன்டோனோவ்-225 சரக்கு விமானம்" என்று அழைக்கப்படும் உலகின் மிகப்பெரிய விமானத்தை ரஷ்யா அழித்தது . கியேவுக்கு வெளியே விமானம் அழிக்கப்பட்டது.
2. China launched a **Long March-8 rocket** to place 22 satellites in space.
22 செயற்கைக்கோள்களை விண்வெளியில் நிலைநிறுத்த சீனா லாங் மார்ச்-8 ராக்கெட்டை ஏவியது.
3. **On 28 February**, every year **National Science Day**.
ஒவ்வொரு ஆண்டும் பிப்ரவரி 28 அன்று தேசிய அறிவியல் தினம்.
4. The ministry of external affairs set up 24x7 control centres in order to assist the evacuation of Indian nationals from Ukraine.
உக்ரைனில் இருந்து இந்திய பிரஜைகளை வெளியேற்றுவதற்கு உதவுவதற்காக வெளியுறவு அமைச்சகம் 24x7 கட்டுப்பாட்டு மையங்களை அமைத்துள்ளது.
5. **Snake Island, or Zmiinyi Island**, also known as Serpent Island is an island belonging to Ukraine and is located in the **Black Sea**.
பாம்பு தீவு, அல்லது ஸ்மினி தீவு , பாம்பு தீவு என்றும் அழைக்கப்படுகிறது. இது உக்ரைனுக்கு சொந்தமான ஒரு தீவு மற்றும் கருங்கடலில் அமைந்துள்ளது.
6. The Union MSME Minister has announced the formation of the **MSME Technology Centre at Sindhudurg, Maharashtra**.
மகாராஷ்டிர மாநிலம் சிந்துதுர்க்கில் MSME தொழில்நுட்ப மையம் அமைக்கப்படும் என மத்திய MSME அமைச்சர் அறிவித்துள்ளார்.

7. **India abstained from a United Nations Security Council resolution** sponsored by the United States that strongly condemned Russia's aggression against Ukraine.

உக்ரைனுக்கு எதிரான ரஷ்யாவின் ஆக்கிரமிப்புக்கு கடும் கண்டனம் தெரிவித்து, ஐக்கிய நாடுகள் சபையின் பாதுகாப்பு கவுன்சில் தீர்மானத்தில் இருந்து இந்தியா புறக்கணித்தது.

8. **First electronic-waste eco-friendly park** will be set up in **Delhi**, to handle the increasing e-waste. Dismantling, Re-cycling, Re-furbishing and re-manufacturing of the waste will be done in a safe and scientific manner.

அதிகரித்து வரும் மின்னணு கழிவுகளை கையாள டெல்லியில் முதல் மின்னணு கழிவு சுற்றுச்சூழல் நட்பு பூங்கா அமைக்கப்படும். கழிவுகளை அகற்றுதல், மறுசுழற்சி செய்தல், மறுசீரமைப்பு செய்தல் மற்றும் மீண்டும் உற்பத்தி செய்தல் ஆகியவை பாதுகாப்பான மற்றும் அறிவியல் பூர்வமான முறையில் மேற்கொள்ளப்படும்.

9. **Anoop Kumar Mendiratta** became the first serving judge to be appointed as **Union Law Secretary**.

மத்திய சட்டச் செயலாளராக நியமிக்கப்பட்ட முதல் நீதிபதி அனூப் குமார் மெந்திரட்டா ஆவார் .

10. **Dharma Guardian** is the name of an **Indo-Japan Joint Military Exercise** that began in 2018. This exercise takes place between both countries' armies.

தர்ம கார்டியன் என்பது 2018 இல் தொடங்கப்பட்ட இந்திய-ஜப்பான் கூட்டு ராணுவப் பயிற்சி. இந்தப் பயிற்சி இரு நாட்டு ராணுவங்களுக்கும் இடையே நடைபெறுகிறது.

11. The first country in the world that has authorized the use of a **plant-based COVID-19 vaccine is Canada**.

தாவர அடிப்படையிலான COVID-19 தடுப்பூசியைப் பயன்படுத்த உலகின் முதல் நாடு கனடா.

12. India is now **ranked 43** out of 55 countries on the **International Intellectual Property Index**.

சர்வதேச அறிவுசார் சொத்துக் குறியீட்டில் 55 நாடுகளில் இந்தியா இப்போது 43வது இடத்தில் உள்ளது.

13.The Indian Institute of Technology Madras Research Park in association with the National Institute of Ocean Technology (NIOT) hosted the “**OCEANS 2022 conference**”.

இந்தியன் இன்ஸ்டிடியூட் ஆப் டெக்னாலஜி மெட்ராஸ் ரிசர்ச் பார்க், நேஷனல் இன்ஸ்டிடியூட் ஆஃப் ஓஷன் டெக்னாலஜி (என்ஐஓடி) உடன் இணைந்து “ஓசியன்ஸ் 2022 மாநாட்டை” நடத்தியது.

14.A 1.7-megawatt solar photovoltaic plant has been commissioned by Bharat Heavy Electricals Ltd. (BHEL) at Bina, Madhya Pradesh for the **Indian Railways**.

மத்தியப் பிரதேசத்தில் உள்ள பினாவில் பாரத் ஹெவி எலக்ட்ரிக்கல்ஸ் லிமிடெட் (BHEL) மூலம் 1.7 மெகாவாட் சூரிய ஒளிமின்னழுத்த ஆலை இந்திய ரயில்வேக்காக தொடங்கப்பட்டது.

15.58th Senior National Chess Championship, that started on February 25, 2022, **Grandmaster B Adhiban** heads a star-studded field.

58வது சீனியர் நேஷனல் செஸ் சாம்பியன்ஷிப், பிப்ரவரி 25, 2022 அன்று தொடங்கியது, கிராண்ட்மாஸ்டர் பி அதிபன் நட்சத்திரங்கள் நிறைந்த மைதானத்திற்கு தலைமை தாங்குகிறார்.

16.Food Safety and Standards Authority of India (FSSAI), packaged food goods will soon display a ‘**health star**’ as part of the new system.

இந்திய உணவு பாதுகாப்பு மற்றும் தர நிர்ணய ஆணையம் (FSSAI), தொகுக்கப்பட்ட உணவுப் பொருட்களில் புதிய அமைப்பின் ஒரு பகுதியாக விரைவில் ‘உடல்நல நட்சத்திரம்’ காட்டப்படும் .

17.India’s **Light Combat Aircraft (LCA) Tejas**, that has been indigenously designed, developed and manufacture, is set to take part in the famed ‘**Cobra Warrior**’ exercises.

Cobra Warrior is a multi-nation air exercise.

இந்தியாவின் இலகுரக போர் விமானம் (எல்சிஏ) தேஜாஸ், உள்நாட்டிலேயே வடிவமைக்கப்பட்டு, உருவாக்கப்பட்டு, தயாரிக்கப்பட்டு, புகழ்பெற்ற ‘கோப்ரா வாரியர்’ பயிற்சியில் பங்கேற்க உள்ளது. கோப்ரா வாரியர் என்பது பல நாடுகளின் விமானப் பயிற்சியாகும்.

18.Sanjeev Sanyal has been appointed to the **Economic Advisory Council to the Prime Minister (EAC-PM) as a full-time member**.

சஞ்சீவ் சன்யால் பிரதமருக்கான பொருளாதார ஆலோசனைக் குழுவில் (EAC-PM) முழுநேர உறுப்பினராக நியமிக்கப்பட்டுள்ளார் .

19. Professor Neena Gupta, conferred the Ramanujan Prize for Young Mathematicians

2021. Neena Gupta is a mathematician from Indian Statistical Institute in Kolkata.

பேராசிரியர் நீனா குப்தா, இளம் கணிதவியலாளர்களுக்கான ராமானுஜன் பரிசை 2021 வழங்கப்பட்டது. நீனா குப்தா கொல்கத்தாவில் உள்ள இந்திய புள்ளியியல் நிறுவனத்தைச் சேர்ந்த கணிதவியலாளர் ஆவார்.

20. Indian Air Force (IAF) and Royal Air Force of Oman (RAFO) are taking part in a bilateral exercise names "Eastern Bridge- VI", in a bid to bolster operational efficiency through interoperability.

இந்திய விமானப்படை (IAF) மற்றும் ஓமன் ராயல் ஏர்ஃபோர்ஸ் (RAFO) ஆகியவை இயங்கும் திறன் மூலம் செயல்பாட்டுத் திறனை மேம்படுத்தும் முயற்சியில், "கிழக்கு பாலம்- VI" என்ற இருதரப்பு பயிற்சியில் பங்கேற்கின்றன.

21. The Indian Institute of Technology Roorkee (IIT Roorkee) has launched a mobile app named 'KISAN' for the farmers. Through this app, agro-meteorological advisory services will be provided to the farmers.

இந்தியன் இன்ஸ்டிடியூட் ஆப் டெக்னாலஜி ரூர்க்கி (ஐஐடி ரூர்க்கி) விவசாயிகளுக்காக 'கிசான்' என்ற மொபைல் செயலியை அறிமுகப்படுத்தியுள்ளது . இந்த செயலி மூலம், விவசாயிகளுக்கு வேளாண் வானிலை ஆலோசனை சேவைகள் வழங்கப்படும்.

22. Bharti Airtel Ltd has joined "SEA-ME-WE-6 undersea cable consortium", for scaling up its high-speed global network capacity and serving India's fast growing digital economy.

பார்தி ஏர்டெல் லிமிடெட் அதன் அதிவேக உலகளாவிய நெட்வொர்க் திறனை அதிகரிப்பதற்கும் இந்தியாவின் வேகமாக வளர்ந்து வரும் டிஜிட்டல் பொருளாதாரத்திற்கு சேவை செய்வதற்கும் " SEA-ME-WE-6 கடலுக்கு அடியில் உள்ள கேபிள் கூட்டமைப்பில் " சேர்ந்துள்ளது.

23. Japan has launched its first hydrogen-powered train. This unveiling is seen as a step towards the country's objective of becoming carbon neutral by 2050.

ஜப்பான் தனது முதல் ஹைட்ரஜனில் இயங்கும் ரயிலை அறிமுகப்படுத்தியுள்ளது. 2050க்குள் கார்பன் நியூட்ரல் ஆக வேண்டும் என்ற நாட்டின் நோக்கத்தை நோக்கிய ஒரு படியாக இந்த வெளியீடு பார்க்கப்படுகிறது.

24. Ministry of Education approved the continuation of '**Rashtriya Uchchar Shiksha Abhiyan (RUSA) Scheme**' till 2026.

கல்வி அமைச்சகம் 'ராஷ்டிரிய' உச்சதர் சிக்ஷா அபியான் (RUSA) திட்டம்' 2026 வரை தொடர ஒப்புதல் அளித்தது

25. Under "**Operation Nanhe Farishte**", the Railway Protection Force (RPF) have rescued more than 1,000 kids from Railway stations across India, in the month of January, 2022.

"ஆபரேஷன் நன்ஹே ஃபரிஷ்டே " கீழ், என்பதன் ரயில்வே பாதுகாப்புப் படை (RPF) 2022 ஜனவரி மாதத்தில், இந்தியா முழுவதும் உள்ள ரயில் நிலையங்களில் இருந்து 1,000 க்கும் மேற்பட்ட குழந்தைகளை மீட்டுள்ளது.

26. **Bill Gates**, noted philanthropist and creator of Microsoft have been awarded the **Hilal-e-Pakistan, Pakistan's second-highest civilian honor**, for his efforts to help eradicate polio in the country.

பிரபல பரோபகாரரும் மைக்ரோசாப்ட் நிறுவனத்தை உருவாக்கியவருமான பில் கேட்ஸ், நாட்டில் போலியோ நோயை ஒழிக்க அவர் மேற்கொண்ட முயற்சிகளுக்காக பாகிஸ்தானின் இரண்டாவது மிக உயர்ந்த குடிமகன் விருதான ஹிலால் -இ-பாகிஸ்தான் விருதை பெற்றுள்ளார்.

27. **Asia's largest Bio-CNG plant** will virtually be inaugurated by Prime Minister Narendra Modi in **Indore**. Indore is considered as one of the cleanest cities India.

ஆசியாவின் மிகப்பெரிய பயோ-சிஎன்ஜி ஆலையை பிரதமர் நரேந்திர மோடி இந்தூரில் திறந்து வைக்கிறார். இந்தியாவின் தூய்மையான நகரங்களில் ஒன்றாக இந்தூர் கருதப்படுகிறது.

28. **The first country to adopt India's UPI system** will be **Nepal** which will be critical in modernising the neighbouring country's digital economy.

இந்தியாவின் UPI முறையைப் பின்பற்றும் முதல் நாடு நேபால் ஆகும், இது அண்டை நாட்டின் டிஜிட்டல் பொருளாதாரத்தை நவீனமயமாக்குவதில் முக்கியமானதாக இருக்கும்.

29. The government has appointed **Vice Admiral (retd) G Ashok Kumar as the nation's first national maritime security** coordinator with the view of strengthening the country's maritime security.

முதல் தேசிய கடல்சார் பாதுகாப்பு ஒருங்கிணைப்பாளராக வைஸ் அட்மிரல் (ஓய்வு) ஜி அசோக் குமாரை அரசாங்கம் நியமித்துள்ளது.

30. The **DefExpo 2022** is scheduled to be held from March 10 to March 13, 2022. Key Points DefExpo exhibition is India's biennial marquee event for defence manufacturing industry. It has received confirmation from more than 900 exhibitors. Final number is expected to cross more than 1000. The event will be held in **Gandhinagar, Gujarat.**

DefExpo 2022 மார்ச் 10 முதல் மார்ச் 13, 2022 வரை நடைபெறும் இது 900 க்கும் மேற்பட்ட கண்காட்சியாளர்களிடமிருந்து உறுதிப்படுத்தலைப் பெற்றுள்ளது. இறுதி எண்ணிக்கை 1000ஐ தாண்டும் என்று எதிர்பார்க்கப்படுகிறது. இந்த நிகழ்ச்சி குஜராத்தின் காந்திநகரில் நடைபெறும்.

31. Indian Space Research Organisation (ISRO) launched a satellite called "**INSPIRESat-1**". Who developed INSPIRESat-1? **INSPIRESat-1** has jointly been developed by team of international researchers including from **universities of India, US, Taiwan, and Singapore.**

இந்திய விண்வெளி ஆராய்ச்சி நிறுவனம் (ISRO) "INSPIRESat-1" என்ற செயற்கைக்கோளை விண்ணில் செலுத்தியது. INSPIRESat-1 ஆனது இந்தியா, அமெரிக்கா, தைவான் மற்றும் சிங்கப்பூர் பல்கலைக்கழகங்கள் உட்பட சர்வதேச ஆராய்ச்சியாளர்களின் குழுவால் கூட்டாக உருவாக்கப்பட்டுள்ளது.

32. **Cholendra Shumsher Rana** is the **current Chief Justice of Nepal.** He recently faced "**impeachment procedure**". He is the second Chief Justice of the country to face impeachment in seven years.

சோழேந்திரா ஷம்ஷேர் ராணா நேபாளத்தின் தற்போதைய தலைமை நீதிபதியாக உள்ளார். அவர் சமீபத்தில் "இம்பீச்மென்ட் நடைமுறையை" எதிர்கொண்டார். ஏழு ஆண்டுகளில் பதவி நீக்கம் செய்யப்பட்ட நாட்டின் இரண்டாவது தலைமை நீதிபதி இவர் ஆவார்.

33. **India delivered medical supplies to Kiribati** after Pacific Island nation asked for help, for dealing with the first outbreak of COVID-19.

COVID-19 கையாள்வதற்காக, பசிபிக் தீவு நாடு உதவி கேட்டதை அடுத்து, இந்தியா கிரிபாட்டிக்கு மருத்துவப் பொருட்களை வழங்கியது

34. Himachal Pradesh gets the first biodiversity park to form its contribution to conserving endangered Himalayan herbs.

இமயமலை மூலிகைகளைப் பாதுகாப்பதில் தனது பங்களிப்பை வழங்கும் முதல் பல்லுயிர் பூங்காவை இமாச்சலப் பிரதேசம் பெற்றுள்ளது.

35. The air forces of Bangladesh and the U.S. will conduct a joint tactical airlift exercise, 'Cope South 22'.

பங்களாதேஷ் மற்றும் அமெரிக்க விமானப் படைகள் இணைந்து 'கோப் சவுத் 22' என்ற கூட்டு தந்திரோபாய விமானப் பயிற்சியை நடத்தும்.

36. JPMorgan has become the world's first bank to line up shop within the metaverse.

ஜேபி மோர்கன் உலகின் முதல் வங்கியாக மாறியுள்ளது.

37. Los Angeles will host the 2028 Olympics. This will happen after the 2024 Olympic Games, held in Paris.

2028 ஒலிம்பிக் போட்டிகளை லாஸ் ஏஞ்சல்ஸ் நடத்தவுள்ளது. 2024 ஆம் ஆண்டு பாரிஸில் நடைபெறும் ஒலிம்பிக் போட்டிகளுக்குப் பிறகு இது நடக்கும்.

38. The 100th anniversary of the Chauri Chaura event was recently commemorated in India.

சௌரா நிகழ்வின் 100வது ஆண்டு விழா சமீபத்தில் இந்தியாவில் கொண்டாடப்பட்டது.

39. Ravi Mittal, the former Secretary of the Department of Sports, has been named Chairman of India's Insolvency and Bankruptcy Board (IBBI).

இந்தியாவின் திவால் மற்றும் திவால் வாரியத்தின் (IBBI) தலைவராக விளையாட்டு துறையின் முன்னாள் செயலாளர் ரவி மிட்டல் நியமிக்கப்பட்டுள்ளார்.

40. The 2022 Winter Olympics, officially the XXIV Olympic Winter Games is scheduled to take place from 4 to 20 February 2022 in Beijing and its neighbouring town in China.

2022 குளிர்கால ஒலிம்பிக், அதிகாரப்பூர்வமாக XXIV ஒலிம்பிக் குளிர்கால விளையாட்டுகள் 2022 பிப்ரவரி 4 முதல் 20 வரை பெய்ஜிங்கிலும் அதன் அண்டை நகரமான சீனாவிலும் நடைபெற உள்ளது.

41. The Peruvian Government declared a 90-day "environmental emergency" in damaged coastal territories.

பெருவியன் அரசாங்கம் சேதமடைந்த கடலோரப் பகுதிகளில் 90 நாள் "சுற்றுச்சூழல் அவசரநிலை" அறிவித்தது.

42. India is ranked **46 on the EIU's Democracy Index report**, which was released recently. In the **Global index**, India has scored 6.91. **Norway and New Zealand got the top two places** respectively.

சமீபத்தில் வெளியிடப்பட்ட EIU இன் ஜனநாயகக் குறியீட்டு அறிக்கையில் இந்தியா 46வது இடத்தில் உள்ளது . உலகளாவிய குறியீட்டில் இந்தியா 6.91 புள்ளிகளைப் பெற்றுள்ளது. முதல் இரண்டு இடங்களை முறையே நார்வே மற்றும் நியூசிலாந்து பெற்றன.

43. The Central Government has constituted the **Ken–Betwa Link Project Authority** to implement the first initiative under the **national river interlinking policy**.

தேசிய நதிகள் இணைப்புக் கொள்கையின் கீழ் முதல் முயற்சியை செயல்படுத்த மத்திய அரசு கென்-பெட்வா இணைப்பு திட்ட ஆணையத்தை அமைத்துள்ளது.

44. **Def Expo 2022**, India's biennial flagship defence exhibition is scheduled to be held in **Gandhinagar, Gujarat** in the month of March.

DefExpo 2022, இந்தியாவின் இரு ஆண்டுகளுக்கு ஒருமுறை நடைபெறும் பாதுகாப்பு கண்காட்சி குஜராத்தின் காந்திநகரில் மார்ச் மாதம் நடைபெற உள்ளது.

45. The **48th Khajuraho Dance Festival** commenced from in **Madhya Pradesh**. The weeklong festival will be held till February 26, 2022.

48- வது கஜுராஹோ நடன விழா மத்திய பிரதேசத்தில் இருந்து தொடங்கியது. வார விழா பிப்ரவரி 26, 2022 வரை நடைபெறும்

Our Institute Specialties

- ❖ Experienced Faculty
- ❖ Free study Materials
- ❖ Motivation classes

- ❖ Reading hall and Library
- ❖ Hostel facility arranged
- ❖ Free monthly magazine

JSR IAS Academy, East Tambaram, Connect with us:
7358001586/87.

JSR PUBLICATION
(TNPSC - ன் மாற்றியமைக்கப்பட்ட புதிய பாடத்திட்ட புத்தகங்கள்)

<p>TNPSC பொது அறிவியல்</p> <p>JSR Publication</p>	<p>TNPSC இந்துமதின் ஐயாதும் பண்பாடும்</p> <p>JSR Publication</p>	<p>TNPSC இந்தியப் புவியியல்</p> <p>JSR Publication</p>
<p>TNPSC இந்திய ஆட்சியியல்</p> <p>JSR Publication</p>	<p>TNPSC இந்தியப் பொருளாதாரம்</p> <p>JSR Publication</p>	<p>TNPSC இந்திய தேசிய இயக்கம்</p> <p>JSR Publication</p>
<p>TNPSC தமிழ்நாட்டின் ஐயாதும், மரபு, பண்பாடு & சமூக - ஆட்சியின் தலைப்புகள்</p> <p>JSR Publication</p>	<p>TNPSC தமிழ்நாட்டின் வணிக ரீதியானம்</p> <p>JSR Publication</p>	<p>TNPSC கிராமநிலையம் - மன அச்சுறுத்தல்கள் நுட்பவகையானியும்</p> <p>JSR Publication</p>

Mob : 7358001586 / 7358001587 / 044 - 48581587

JSR IAS ACADEMY

130/96, Bharatha Madha Street, East Tambaram, Chennai - 59.
Mob : 7358001586 / 7358001587 / 044 - 48581587